
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del

farmaco EPOPROSTENOLO SODICO fiale 1,5mg,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Importo

complessivo € 20.832,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z5239EC270.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 165 del 30.01.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  del farmaco  EPOPROSTENOLO SODICO fiale 1,5mg, per un paziente affetto da

ipertensione arteriosa polmonare,  in  cura presso la S.C.  di  Cardiologia dell’ARNAS G.

Brotzu, precisando che trattasi di farmaco aggiudicato con gara regionale “Medicinali 8”

per il quale non è stato espresso fabbisogno (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.

Lgs n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna Cat, con ag-

giudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto me-

diante l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, con  RDO n. 408237 del 13.02.2023, sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le Ditte Glaxosmithkline SpA, Janssen Cilag SpA e Sun Pharma Italia Srl e che, en-

tro i termini stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte  Glaxosmithkline SpA e Janssen

Cilag SpA;

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole re-

lativamente alle offerte presentate dalle Ditte summenzionate, per conformità alla richiesta

(All. B fg. 1);

%

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?userAct=changeTab&cmdId=20004&cmdKey=invitedSuppliers#
francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/271

luisanna.perra
Font monospazio
236

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Janssen Ci-

lag SpA per un importo complessivo pari a € 20.832,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 1)

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della  Ditta  Janssen Cilag SpA, la fornitura del  farmaco EPOPROSTENOLO SODICO fiale

1,5mg da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo

pari a € 20.832,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di dover affidare, ai sensi dell’art. 36,  comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Janssen

Cilag SpA, la fornitura  del  farmaco  EPOPROSTENOLO  SODICO fiale  1,5mg  da  destinare  alla  S.C.  di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 20.832,00 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 20.832,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                              Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
236

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 
 
URGENTE 

Prot. 165 del 30/01/2023 

 

Al sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 
SEDE 

 

Oggetto: Acquisto farmaco EPOPROSTENOLO SODICO fiale 1,5 mg 

 

Si chiede di procedere all’acquisto di 480 fiale del farmaco EPOPROSTENOLO SODICO fiale 1,5 mg,, 

per il paziente M.A. seguito dalla SC Cardiologia, affetto da ipertensione arteriosa polmonare. 

Si chiede di prevedere anche tutti i dispositivi necessari per la somministrazione del farmaco. 

Il farmaco è aggiudicato in gara CAT 8 (lotto 159) alla ditta GLAXOSMITHKLINE S.P.A., nella quale 

non era stato espresso fabbisogno per ARNAS. 

Altre possibili ditte sono JANSEN CILAG e SUN PHARMA. 

La spesa presunta annua è € 41357 + IVA 

 

Cordiali saluti 

                 Il Direttore SC Farmacia  
        Dr.ssa Michela Pellecchia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Rif. F.C.

Oggetto: Procedura negoziata,  ex art. 36,  comma 2, lett.  a),  del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura  del

farmaco  EPOPROSTENOLO  SODICO,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu.

Codice CIG Z5239EC270. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, viste le schede tecniche, si attesta quanto segue:

JANSSEN CILAG SPA: 

CONFORME

GLAXOSMITHKLINE SPA:

CONFORME

Il Resp. S.C. Farmacia
Dott.ssa Michela Pellecchia

________________________________________________________________________________________

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



1
JANSSEN CILAG SPA 0 0

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO CONF

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 2



 

Janssen-Cilag            SpA - Cap. Soc. € 25.000.000,00   i.v. – Soggetta  a  Direzione  e  Coordinamento   del  Socio  Unico       Janssen  Pharmaceutica             NV 

Registro            Imprese  MI e               Codice     Fiscale  00962280590 – Partita  IVA 02707070963 - R.E.A. 1454254 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
P.LE A. RICCHI 2 
09100 CAGLIARI 

 

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura di Caripul 1,5 - CIG Z5239EC270 
 
 
La sottoscritta, JANSSEN-CILAG S.p.A. - con sede legale ed amministrativa in Via M. Buonarroti, 23 - 20093 
Cologno Monzese (MI) Codice Fiscale nr. 00962280590 Partita I.V.A. 02707070963, iscritta alla C.C.I.A.A. di 
Milano al nr. 00962280590, sottopone qui di seguito la migliore offerta per la fornitura di: 
 
Principio Attivo: Epoprostenolo sale sodico 
Nome Commerciale: 417998  CARIPUL 1 flac polv 1,5 mg  
Fascia:H - Farmaci di uso ospedaliero 
Forma Farmaceutica: flacone 
Reg. Min. Sanità: 042119040  ATC: B01AC09 
 
Prezzo al pubblico €:178,59 (Centosettantotto/59) 
Prezzo unitario al pubblico €:178,59000 (Centosettantotto/59000) 
Prezzo confezione ex-factory €: 108,21 (Centootto/21) 
Prezzo unitario ex-factory €: 108,21000 (Centootto/21000) 
Prezzo offerto per confezione €: 43,40 (Quarantatre/40) 
Prezzo offerto per flacone €: 43,40000 (Quarantatre/40000) 
Sconto sul prezzo ex-factory : 59,89 (Cinquantanove/89)% 
Sconto sul prezzo al pubblico de-ivato: 73,27 (Settantatre/27)% 
IVA: 10% 
  
Importo complessivo per la fornitura di 480 flaconi – IVA esclusa: € 20.832,00 
 
CONDIZIONI COMMERCIALI 

Consegna: Pronta 

Pagamento: R.D. 60 gg. Data Fattura (giorni di pagamento ed interessi legali di mora 
ai sensi del Decreto Legislativo 192/2012) 

Modalità di consegna: PORTO FRANCO 

Imballo gratuito  

 
Tutti I prezzi esposti sono in Euro + IVA a Vostro Carico 
Validità della presente offerta: dal 14/02/2023 al 14/02/2024 
Per eventuali ordini Vi preghiamo di evidenziare il nostro numero di riferimento offerta: 

Ns. Rif.: 2023-1279 
 

Confermandoci a disposizione per eventuali chiarimenti o necessità, con l’occasione porgiamo distinti saluti. 
 
Cologno Monzese, 14/02/2023 

JANSSEN CILAG SPA 
PROCURATORE 

ALESSANDRO BORRIELLO 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-02-17T12:12:12+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-02-17T13:01:17+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-17T13:29:40+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-17T14:18:16+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-17T14:36:38+0100
	AGNESE FODDIS


		2023-02-20T08:52:33+0100
	PERRA LUISANNA




